11-02-2024 19:51:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção de aplauso em apreço como forma de exaltar o brilhante trabalho desenvolvido e enaltecer o lado
humano destas pessoas , que mesmo com as adversidades que estamos passando, encontraram tempo para pensar
em ajudar  o próximo.

O projeto mãos que acolhem surgiu a dois anos , tendo como único  propósito cuidar de uma parte da
população muito vulnerável e pouco assistida .

Nossa missão é trazer atravéz das doações ,acolhimento e um pouco de amor pra cerca de 380 famílias ,
residentes em todos os setores da cidade

Somos um grupo de 10 voluntários diretos e mais 20 indiretos ,com vários pontos de coleta.

Nosso objetivo é alcançar ainda mais parcerias e fortalecer cada dia mais esse projeto que envolve muito
amor.

Por esta atitude , são considerados exemplos a serem seguidos e  necessário se faz o reconhecimento de
Uberlândia, através desta Câmara Municipal, na forma de singela homenagem.

Moção de aplauso para os membros do Projeto Mãos que Acolhem : Aline Vilela Ribeiro, Elizabeth Irber
Dalosto, Angela Barcelos Diniz,  Nívea Galvão Jannotti, Ana Paula Macedo Cunha, Aline Araujo, Edna Dias Tiago
Santos, Jane Meire Rose dos Reis Nunes, Jussara Cândido Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 15856/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total